PAGE
6

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСЫНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ»
26.06.2017                                                                                                        № 2
п. Палатка

Председательствующий: Исмаилова Л.Р., заместитель председателя антинаркотической комиссии, и.о. главы Хасынского городского округа
Секретарь: Полуяшина С.Н., начальник отдела по общим и организационным вопросам управления по организационной работе Администрации Хасынского городского округа
	Присутствовали:

	Болотова Д.А.

	- ведущий специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Хасынского городского округа;

	Коткова В.Ю.

	- и.о. начальника отдела культуры и молодежной политики Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Лаврентьева Т.С.

	- руководитель Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Советов А.А.

	- начальник отдела спорта и физической культуры Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Требуховский С.А.

	- главный врач МОГАУЗ «Хасынская районная больница»;

	Ударцева А.В.

	- и.о. главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Севера».

	Приглашены:

	Бреднев В.В.

	- заведующий поликлиникой МОГ АУЗ «Хасынская районная больница»;

	Никитина Т.Г.

	- директора филиала ОАО «ТВ-Колыма-Палатка-Плюс»;

	Шилун И.Н.

	- начальник отделения участковых уполномоченных Отделения МВД России по Хасынскому району.

Повестка дня:
1. О работе средств массовой информации по формированию здорового образа жизни и антинаркотической пропаганде

Доклад и.о. главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Севера» Ударцевой А.В., директора филиала ОАО «ТВ-Колыма-Палатка-Плюс» Никитиной Т.С.
2. О профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа
Доклад руководителя Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа Лаврентьевой Т.С., заведующего поликлиникой МОГ АУЗ «Хасынская районная больница» Бреднева В.В.
3. О работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств
Доклад Шилуна И.Н., начальника отделения участковых уполномоченных Отделения МВД России по Хасынскому району
4. О результатах мониторинга, анализа и оценки наркоситуации на территории Магаданской области и мерах по ее оздоровлению

Доклад Полуяшиной С.Н., секретаря антинаркотической комиссии

1. СЛУШАЛИ:
Ударцева А.В. проинформировала о работе, проводимой редакцией газеты «Заря Севера» по формированию здорового образа жизни и антинаркотической пропаганде (текст доклада прилагается).
Никитина Т.Г. сообщила о том, что после долгого перерыва возобновлены программы с участием врача психиатра-нарколога МОГАУЗ «Хасынская районная больница», отметила тесное взаимодействие филиала ОАО «ТВ-Колыма-Палатка-Плюс» с Отделением МВД России по Хасынскому району. Продолжают выходить социальные ролики «Колыма против наркотиков», программы о развитии спорта и здоровом образе жизни.
РЕШИЛИ: средствам массовой информации, расположенных на территории Хасынского городского округа, продолжить межведомственное взаимодействие с МОГАУЗ «Хасынская районная больница», правоохранительными органами, другими субъектами профилактики по вопросам антинаркотической пропаганды.
2.СЛУШАЛИ:
Лаврентьева Т.С., Бреднев В.В. проинформировали о профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа (тексты докладов прилагаются).

ВЫСТУПИЛИ:

Ударцева А.В. задала вопрос о трудоустройстве несовершеннолетних в летний период, об организованном отдыхе детей, состоящих на учете в КДН И ЗП при Администрации Хасынского городского округа.

Лаврентьева Т.С. сообщила, что неблагополучные дети работают в экологических отрядах. В летний период отслеживается нахождение каждого ребенка, состоящего на учете в комиссии по делам несовершеннолетних. С неорганизованными несовершеннолетними работает специальный педагог.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Хасынского городского округа принять к сведению.
2.2. МОГАУЗ «Хасынская районная больница» совместно с образовательными организациями:

- в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропный веществ, провести в 2017-2018 учебном году медицинский осмотр учащихся МБОУ «СОШ» п. Стекольный, и МБОУ «СОШ» п. Талая;
- продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику употребления алкоголя и психотропных веществ у несовершеннолетних
Срок исполнения – постоянно.

2.3. Комитету образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа обеспечить проведение профилактических антинаркотических мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании.
Срок исполнения – июнь – август 2017 г.
2.4. Заслушать на очередном заседании муниципальной антинаркотической комиссии информацию «О профилактике употребления психоактивных веществ среди учащихся филиала МОГАПОУ «Строительно-технический лицей».
3. СЛУШАЛИ:

Шилун И.Н. сообщил о работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

 3.1. Принять к сведению информацию о работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств
3.2. Рекомендовать местному отделению Всероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России» оказать содействие Отделению МВД России по Хасынскому району в проведении контрольной закупки алкогольной продукции несовершеннолетними.

Срок исполнения – июль 2017 г.
4. СЛУШАЛИ:
Полуяшина С.Н. ознакомила с результатами мониторинга, анализа и оценки наркоситуации на территории Магаданской области за 2016 год, сообщила о необходимости выработки дополнительных мер по совершенствованию антинаркотической работы в Хасынском городском округе.
РЕШИЛИ: в целях предотвращения ухудшения наркоситуации в муниципальном образовании «Хасынский городской округ»

4.1. Комитету образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа, при взаимодействии с другими субъектами профилактики, обеспечить:

- широкое антинаркотическое обучение и антинаркотическое воспитание в образовательных учреждениях городского округа;
- организационно-методическое сопровождение мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления НС и ПВ среди обучающихся
- работу с родительской общественностью по вопросам профилактики употребления ПАВ, особенностей детско-родительских отношений, семейных факторов риска;
- содействие в организации и методическом сопровождении социально значимых проектов (форумов, круглых столов, в создании корпуса добровольцев антинаркотической направленности).

4.2. Рекомендовать МОГАУЗ «Хасынская районная больница» обеспечить должное внимание предупреждению распространения в Хасынском районе заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека, а также профилактике, диагностике и лечению заболеваний, ассоциированных с ВИЧ-инфекцией.

4.3. Рекомендовать Отделению МВД России по Хасынскому району совместно с заинтересованными субъектами профилактики продолжить работу по организации и проведению межведомственных оперативно-профилактических мероприятий, направленных на снижение распространенности противоправных деяний в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Хасынского городского округа.

4.4. Активизировать сотрудничество с представителями РПЦ епархии Магаданской и Синегорской по вопросам, направленным на пропаганду здорового образа жизни, социальное служение и благотворительность.
Председательствующий                                                                Л.Р. Исмаилова
Секретарь                                                                                       С.Н. Полуяшина